timor dei inuenies in habente gram oronis. Adhuc ergo dicit Hiero. vbi. s. In tentatoꝝ intrat q orare negligit. Et sup illud Adat. xvij. Hoc genus demonioꝝ nõ eijci nisi in orone & ieiunio. Mõ sanat oculos qd nõ sanat calcaneum. Ieiunio sanant peses corporis. orõe nõ peses mentis. Sed aduerte q; illud pceptũ de orone est affirmatiũ qd solũ obligat p sp; alijs plus; aliquos minus. Quanto eni quisq; est debilior: tanto magis indiget auxilio orõis. Et iõ certa meta vel hora nõ est determinata sed tũ glibet de pcepto tenet quãtũ iudiciũ sue rõnis dicitat sibi fore necessariũ orare vt a pctis desistat & in bono pserer. Lericũ tũ & religiosi hnt determinatũ modũ & tps orõnis de quo. s. Hore. Silt illi quibus in pnia per confessorum est iniunctũ: vel qui ex voto habe rent. Alij. aut nõ videntur habere determina tum tps. nisi q; sm. S. Tho. in. iij. di. xv. Secu culares tenentur diebus festiuis diuinis effi cijs interesse: vt ministris p populo orantib; suam intentione conformet.

¶ Que orõ est efficacior. R. s. Ri. vbi. s. q. viij. q. orõ dnica. q. ostendit. Primo auctoritatis dignitas: q; tps cam fecit: & discipulos docuit Adat. vi. Secundo sententia eius breuitas. Tertio petitoꝝ utilitas. Nam oia que deside rare debemus & petere in hac continent. Dñ Aug. ad pbã. 23 alia verba dicamus orando nihil aliud tñ dicimus qd quod in ista orone positum est. si recte & cõgruenter oremus. Dñ aduerte q; eo ordine posita sunt quo desidera re & petere debemus. Exhibet. Primo reuerẽtia illi cui porrigenda est oratio. cũ dñ. Pater noster qui ca in celis: in quo captat beniuolen tiam dei orans. Secundo q; finis magis desi derat qd que sunt ad finẽ. Iõ primo petuntur que respiciunt finẽ qd que sunt ad finẽ. Respi cientes finẽ sunt due petitoes. Prima est. san ctificetur nomen tuũ. Hoc est sm Aug. li. ij. de sermone dñi in mote: cũ dicimus. Nos admo nemus desiderare: vt nomen eius qd sp est san ctum: etiam apud hoies sanctũ habeat. hoc est nõ pñat: qd nõ deo: sed hoib; pdest. Secũ est. Adueniat regnũ tuũ. vñ sm Aug. vbi. s. in hoc excitamus desiderũ nostrũ ad illud regnũ vt nobis veniat: & in ea regnare mereamur. Dñ p primã petimus vt deus ab hoibus glo rificet. p sedam vt ad eius gloriam veniamus ¶ Petitiones respicietes que sunt ad finẽ. Que dam sunt respectu boni: que sũt due. Prima

est. Fiat volũtas tua: sicut in celo & in terra. In qua sm Aug. vbi. s. petiõ meritũ quo beatitu dinẽ mereamur: quod consistit in obediendo mandatis dei. & ideo sicut ab angelis in celis fit dei volũtas: sic & a nobis in terra p verã obe dientiã. Secũ no. quo. da. no. ho. In qua petitur victus quotidianus ad sustenta tionẽ necessariã. vel victus aie. i. e. charistic sa cramentũ tanq; insim quo possumus nos in uare. Quedã petitiõ est respectu male culpe. & hec est. Dimitte. n. d. n. l. & n. d. de. nostris. Dñ Aug. vbi. s. debita peccata dñi manifestũ est. & in hoc admonemur nos quid facere debeam; vt remissionẽ pctõꝝ habeamus. sm Aug. ad probã. vt ibi. sicut & nos di. de. n. f. s. Quedã est que respicit mala inclinãtia nos ad pctũ que est. Et ne nos indu. in. tẽ. qd si ita intelligit vt nõ pmitat nos tenari. q; quib; hõ in ten tatione pbatur ad bona & humiliat ad deum. Sed sic intelligit vt nõ deserti diuino adiuto rio alicui tentatione: vel consentiam; decepti: vt cedam; afflicti. sm Aug. ad probã. & iõ aliud est tentari: aliud est in tentatione induci. Que dam respiciunt malũ pene que est. Sed libera nos a malo. In quo admonem; nos sm Aug. vbi. s. Mõ dũ nos esse in illo bono: vbi nullus patiemur malũ. Vnde de hac orone dicit Ibi. i. lib. de sum bono. c. xij. fidei symbolũ & dñi ca oratio p tota lege paruulis ecclesie ad celo rũ regna sufficit. Et Aug. in ench. c. xv. de quo tidianis & breuib; leuib; pctis: sine quib; vita nõ ducit quotidiana orõ fidelium satisfaci torum enim est dicere. Pater noster.

**O**rationum priuatoꝝ glibet in domo. ppria hñc pñt: sed nõ d; habere formã ecclesie: nec ibi aliquis d; celebrare: nisi sit priuilegiat; vel de licentia ep̄i. aliter d; depom celebrans. de conse. di. i. vnicuiq; .r. c. clericos. & c. si quis. ¶ Qua inunitate gaudet. vide Immunitas. §. xvi. & in quo differt ab ecclesia. vide. s. Ecce lia. §. iij.

**O**rdo primo sm Hugo. de san. vic. est signaculũ quoddã in q; spũalis ptã & offiñ tradit ordiato & sm. S. Bo. in. iij. di. xliij. signaculũ hic fiat p signaculo in aiam diuinitus impresso. ¶ Quot sunt ordines. R. q; sunt. vii. vt habet p magm in. iij. di. xliij. c. i. f. Hosiariat; & c. toratus: Exorcistatus: Acolitatus: Subdiaco natus: Diaconatus: Presbyteratus. Prima

tonfura enim nō est. pprie ordo: sed dispositio ad ordines. fm Ri. eadem di. Facit. xiiij. di. de psalmistatu. Qui psalmistatus idē est qd prima tonsura. Et in hoc concordat cōter Theologi. sed canoniste tenent qd sunt nouē ordines fm nouē ierarbias. s. prima tonsura seu psalmistatus: et ordo ep̄alis. Et qd prima tonsura sit ordo: est tex. in. c. cū cōtingat. et ibi de. Anto. et canoniste. de era. et qua. or. Similiter qd ep̄atus sit ordo: et qd imprimat character iudicio meo. Facit inconnincibiliter tex. in. c. i. de ordinatis ab ep̄o: qui ep̄iscopi re. vbi p̄ q. l. resignauerit nihilominus confert ordines. l. non crecurio nem q. non posset si characterem indelebilem non impressisset ordo ep̄iscopalis. et sic fm canonicas erunt nouem ordines. et de eorum officijs vide in suis titulis.

2. **Q**uidrum in omni ordine imprimatur character. R. fm Ri. vbi. s. q. sic. et quid sit vide sup̄ character.

3. **S**ed nunqd preerigit character baptismi. R. q. sic. de necessitate. c. veniens de pre. non bap. Secus de sacro confirmationis. q. non confirmatus si ordinem recipit characterē ordinis.

4. **I**n quo actu imprimitur character in quibet ordine. R. l. s. Ri. vbi. s. Pro generali regula tenē dūz est q. in susceptione illius exterioris signi imprimitur character in quolibet ordine: in quo signo principalis ptas quā respicit ille ordo significat expressus: ad quā cōcurrunt alicuius instrū traditio et vbi expressio: q. verbo expressi determinat instrū significatio. Et id q. principalis ptas: quā respicit ordo hostiarū expressi significat in clauis Ecclesie datione qz in aliq. alio: qd circa ipsum fiat. Et ptas lectoris in b. q. ab ep̄o sibi tradit codex lectionū diuinarum. Et ptas exorciste p hoc q. de manu ep̄i recipit librum exorcismoꝝ. ideo in eoz datione imprimitur. Et ptas acoliti fm S. Bo. Ri. et Ide. et alios respicit principaliter portare cereos. et id imprimitur p hoc q. accipit candlabrū de manu ep̄i. Alij dicunt vt Tho. q. imprimitur p hoc q. traditur vicecolus. q. principaliter per id significatur eius potestas. Sed verius est prinū vt patet. xxi. di. Cleros. vel die q. vtrūz qz debet accipere. vt in. c. Acolitus. xiiij. di. et i. c. perlectis. xxv. di.

5. **S**ed querit an requiratur talia instrū accipiā de manu ep̄i. R. q. nō de necessitate fm Ri. in istis ordinibus minoribus. sed sufficit post qz sit ab ep̄o instructi qualiter in officio suo dist

agere: instrumentū accipiant ab archidiacono de mandato ep̄iscopi et voluntate: in cuius acceptione imprimitur character: q. instrumentū traditio principaliter est: ab ep̄o qz ab archidiacono. Et p ista opinione est tex. in. c. acolitus. xiiij. di. In maioribus bene oportet qd de manu ep̄i. xiiij. di. c. vj. diaconus.

**P**otestas subdiaconi p hoc q. accipit de manu ep̄i patenam et calicem vacuū. ideo in b. imprimitur character. q. principalis actus eius est vasa dñici corporis: et oblatiōes offerre diacono. Et legere epistolam est secundarij actus non principalis. ppter ea legitur etiam a non subdiacono. potestas diaconi nō potest exprimi q̄tum ad eius principalē actum: qui est potestas portandi corpus xpi in patena: et dispensandi corpus xpi. et ideo exprimitur q̄tum ad eius actū secundariū in traditione libri euāgelioꝝ: i. qua imprimitur character fm Ri. et Tho. Alij dicunt q. imprimitur character in manu ep̄i impositione. vt S. Bo. et Ide. et p hac opi. facit. xiiij. di. c. diacon. iuncto. d. c. clerof. Potestas sacerdotis confert qz ab ep̄o dñ. Accipite sp̄m sc̄m: quoz et. et huius opi. est. S. Bo. et Ide. Alij dicunt vt Seo. in. iij. di. xiiij. q. ibi sunt due forme partiales. In quaz altera confertur ptas cōficiendi eucharistia. In reliqua ptas absolūendi in pnia. et istis adiungunt due materię. hoc est duo signa visibilia. Id opnia forme prime est traditio calicis et patene cum hostia: et vino: et verbis. accipe ptatem celebrā di. Secūde forme est impositio manus ep̄i super caput cū verbis. Accipe sp̄m sc̄m. vt sic ep̄s concorditer agat sūmo ep̄o rpo: qui prius contulit ptatem apostolis cōficiendi qz absolūendi. hec ille. Et hoc credo verius quo ad primā materiā correspondētē prime forme. Et quo ad secundā materiā correspondētē secūde forme que est manus impositio ep̄i cū illis verbis accipite. Non credo qd tex. in. c. vlti. de sacra vncti. inuuit. q. manus impositio nō est de substantia forme. q. si omīsa fuerit non est reiterari: sed suppleri: nec sūt predicta verba accipite. qz sunt quedā pastoralia que ipsa nō hnt: sed hnt alia verba qm imponitur manus. Ep̄atus No ordo quo ad characterē suscipit i vnctione capitis ex crismate. Sed hoc nō est verū p. c. vnicū in prin. de sacra vncti. vbi dicit suppleū qd est omīssū. Imprimitur ergo ex impositione manū ep̄oz sup caput eius vt pot elici et. c. ep̄s. iuncta glo. xiiij. di. Nec ob. c. vlt.